-1-

粤职协函〔2022〕8号

关于协助“广东技工在线”平台开展有关活动的通知

各技工院校：

为深入贯彻习近平总书记关于大力发展技工教育的重要指

示精神，助力实施《“十四五”职业技能培训规划》，全面服务“广

东技工”工程高质量发展，广东省职业培训和技工教育协会“广

东技工在线”平台自去年 12月 23日正式上线开通以来，围绕服

务技工院校毕业生实现更充分更高质量就业，充分发挥平台优

质企业多、就业岗位信息量大、企业所需人才信息精准高效、

毕业生就业择岗便利、专业对口率高、有利推动校企合作产教

融合优势，陆续开展多项活动，进展顺利，取得了良好成效。

在省职协第四届第四次会员代表大会暨“广东技工在线”发

布会上，广东省人力资源和社会保障厅副厅长杨红山强调，希

望省职协抓紧推进“广东技工在线”平台工作，将“广东技工在线”

平台打造成我省技能人才培养工作的品牌。希望各技工院校要

充分利用好“广东技工在线”平台，加强与省职协的联系，积极

-2-

参与开展线上和线下就业招聘会，深化校企合作，利用平台拓

展师资培训、专业建设和技能培训，并利用平台上优质企业多

的优势推进学生更高质量就业。

为进一步加强“广东技工在线”平台对我省技工教育高质量

发展的服务工作，提高服务质量和效率，现将进一步做好平台

工作的有关事项通知如下：

一、组织参加“广东技工在线”线上招聘会，助力平台服务

更充分更高质量就业。

目前， “南粤春暖 春风行动”技能人才专场招聘会、

2022“春暖光明”技能人才专场招聘会在“广东技工在线”平台正

火热开展中，两场线上招聘会吸引了格力、TCL、海尔、比亚

迪、京东等近 600家知名企业参加，提供就业岗位超 5万个。

接下来还将分期举办现代服务业、电商行业、智能制造行业、

广东国企技工等多场线上线下专场招聘会（详见附件 1），欢迎

各校组织学生积极参加。

“广东技工在线”平台还将分批分专业组织各校学生参与线

上招聘会测试体验。各校可从线上招聘会功能设置、使用满意

度、体验感提升等方面自行选择在本校账号中提交测试体验反

馈意见，助力推动“广东技工在线”平台服务质效提升。

二、开展院校“管理员账号”申请工作，提前做好各项竞赛、

展示活动报送准备，协助确认院校宣传信息。

-3-

“广东技工在线”平台承担了 2022年“技能+”新媒体创意大

赛、首届广东省技工院校科技发明与创新大赛、第 13届“校园

之星”风采展示活动等活动的报送、投票和评审功能的系统构建

任务，目前平台已实现 21个地级市以上技工院校全覆盖，为入

驻平台的 68所技工院校设置了宣传和展示专区。

为提前做好各项竞赛、展示活动的报送准备，保障入驻技

工院校信息发布的严肃性、及时性、准确性和权威性，请各院

校指定一名管理员，按要求进行“管理员账号”申请。具体指引

如下：电脑端打开“广东技工在线”平台→“技工院校”栏目→院

校管理员入口→填写并上传相关资料，包括填写学校名称、管

理员姓名，上传加盖公章的账号申请同意书扫描版（详见附件 2）

等→后台审核→申请人手机接收账号密码→登录账号并修改密

码。

成功申请账号后，各校管理员可在平台本校账号中，使用

对校级参赛团队报送作品的初筛、审核功能，还可在“技工院

校”、“新闻资讯”等栏目中，对应查看与本校相关的学校介绍、

校园风采、专业介绍、人才培养、院校动态、招生简章、院校

之声等内容，如需修改、更新，请管理员在本校账号中进行修

改、更新，经后台审核后发布。

三、发动师生进行平台注册，提升学生就业指导与服务工作。

请各技工院校支持动员师生注册“广东技工在线”平台，注

-4-

册信息务必真实有效，参与注册“广东技工在线”的学生可直接

获得首届广东省技工院校学生职业发展大赛参赛资格；同时，

“广东技工在线”平台将根据各校注册平台人数、简历填写完整

度、自主投递简历次数、企业浏览该校学生简历数、企业下载

该校学生简历数、企业邀请该校学生视频面试数、职业发展大

赛参与度及获奖率等指标进行各技工院校年度职业指导服务工

作综合评价排名，并定期公布。

四、其他事项

（一） “广东技工在线”平台网址及二维码

1. 手机端、PC 端网址：https://jgzx.gdzyjnw.com/

2. 手机端二维码：

微信、浏览器均可扫码进入平台

（二）“广东技工在线”咨询 QQ 群

院校账号申请、参赛团队、院校审核各入口登录、报送等

相关咨询可加入“广东技工在线”咨询 QQ群：592243551，进行

交流互动。

（三）联系电话

https://jgzx.gdzyjnw.com/

-5-

“广东技工在线”平台管理服务部 020-83517050

李若梨（竞赛、管理员账号申请） 13422090002

唐小波（招聘会、师生注册及测试）18928799066

附件： 1.“广东技工在线”平台 2022年工作安排（拟）

2. “广东技工在线”平台技工院校账号申请同意书

3. “广东技工在线”求职者登录注册指引

4. “广东技工在线”线上招聘会个人参会指引

广东省职业培训和技工教育协会

2022年 3月 28日

-6-

附件 1

“广东技工在线”平台 2022年工作安排（拟）

一、各项竞赛、展示活动报送评审系统构建

（一）2022年“技能+”新媒体创意大赛作品报送、初筛、审

核、宣传、展示、投票及评审组织等（4月启动，广东省人力资

源和社会保障厅主办，广东省职业培训和技工教育协会协办）；

（二）首届广东省技工院校科技发明与创新大赛作品报送、

初筛、审核、宣传、展示、投票及评审组织等（4月启动，广东

省人力资源和社会保障厅主办，广东省职业培训和技工教育协

会承办）；

（三）第 13届“校园之星”风采展示活动报送、宣推、公示、

投票等（4月启动，广东省职业培训和技工教育协会主办，河源

技师学院承办）；

（四）首届广东省技工院校学生职业发展大赛组织策划工

作（拟 9月启动，广东省职业培训和技工教育协会主办，广东

省人才市场有限公司协办）。

二、线上线下招聘会活动

（一）线上招聘会

-7-

“广东技工在线”2022年线上招聘会计划安排表

（二）现场招聘会

以助力推动广东省“粤菜师傅”“广东技工”“南粤家政”三项工

程，以促进技工院校毕业生更充分更高质量就业为服务宗旨，根

据院校实际需求，组织相关企业入校开展国企技工、广东急需紧

缺技工、智能制造产业技工等技工院校专场供需洽谈会，并同期

在各院校举办职业指导公益讲座。

时间 名称 组织单位

2-4 月
“南粤春暖春风行动”

技能人才专场招聘会

广东省职业培训和技工教育协会主办

广东省人才市场协办

3-12 月
2022“春暖光明”

技能人才专场招聘会

深圳市光明区人力资源局主办

广东省职业培训和技工教育协会协办

6-7 月

扛起新使命 一起向未来

——现代服务业行业专场招聘会

（广州公交集团、麦当劳等）

广东省人才市场主办

省职协广东技工在线协办

8-9 月

乘风破浪，不燃怎 young!

——电商行业专场招聘会

（唯品会、京东、天猫等）

广东省人才市场主办

省职协广东技工在线协办

“智”造未来 “职”等你来

——智能制造行业专场招聘会

（格力、比亚迪、海尔等）

省职协广东技工在线主办

广东省人才市场协办

10-12 月
“粤聘行动”

——广东国企专场招聘会

广东人才网、广东国企招聘平台主办

省职协广东技工在线协办

-8-

三、院校宣传信息发布动态更新

“广东技工在线”平台已实现 21个地级市以上技工院校全覆

盖，为入驻技工院校设置了宣传和展示专区，开设了学校介绍、

校园风采、专业介绍、人才培养、院校动态、招生简章等栏目，

助力院校人才培养、招生就业和宣传推广。同时专设新闻资讯

板块，下设政策法规、就业指导、市场动态、院校之声、三项

工程等栏目。平台信息发布动态更新工作将加强制度化、规范

化管理，准确、及时审核、发布入驻技工院校工作最新动态。

四、搭建线上培训平台

发挥平台现代网络信息技术及课程资源优势，为我省技工

院校教师提供教学能力提升、专业培训、继续教育，为企业员

工提供技能培训，为学生提供学历提升等网络学习服务。

-9-

附件 2

“广东技工在线”平台
技工院校账号申请同意书

兹有 （学校）

（部门及职务） （管理员申请人姓名），身份证号

码： 。经学校研究同意，批准该教师在

“广东技工在线”平台进行本校账号申请及管理、竞赛申报、活

动报名、信息更新等相关工作。

学校盖章

年 月 日

-10-

附件 3

“广东技工在线”求职者登录注册指引

一、 手机端注册

可 使 用 微 信 、 浏 览 器 扫 码 或 输 入 网 址 进 入 平 台

（https://jgzx.gdzyjnw.com/），在首页找到“我的”—“求职者用

户注册”，按第 2、3步操作注册登录。

-11-

二、PC 端注册

-12-

附件 4

“广东技工在线”线上招聘会个人参会指引

一、手机端登录参会

二、PC端登录参会